S’estableix l’acceptació de l’«heretat feudal» com un requisit imprescindi-
ble per a la successió del feu: «[...] Axi mateix es, si axi com hereu pren lo feu
del pare, mort lo pare, car en aquest cas, no pot contendre homenatge al Se-
nyor del feu, e vulles o no, tindrà el feu axi com a vassall, e sera destret fer ho-
menatge al Senyor: si empero no pren la heretat feudal, no sera destret lo feu
retenir».585

homenatge contra volentats dels altres frares, e aço pot fer, si els atorguaran o contendran del
feu, e axí aura lo feu segur aquel aqui sera axi donat per lo senyor», Josep GUDIOL, p. 325;
«Quando habet locum gratificatio in concedendo feudum filiis vasalli defuncti»: «Vasallus si
decesserit intestatus, et reliquerit duos vel tres, aut plures filios de legitimo matrimonio natos,
locus est gratificationi. Glossa hoc habet locum quando inter dominum et vassallum nulla lici-
ta et debita conditio est apposita super feudo post mortem: quia si est apposita, servari debet illa
conditio: ut ff. de pact. L.i & C. De bonis vac. 1 vacantia. & in usaticis de feudis intestatorum.
C. si a vicecomitibus: quia dominus poterit feudum concedere illi, cui magis voluerit de filiis, et
eum investire de feudo: recipiendo ab eo homagium, aliis fratribus inuitis. Et hoc sive fratres
contenderint inter se, sive non contenderint de ipso feudo, et erit ei feudum securum», SOCA-
RRATS, In tractatum, p. 219.

Ressaltem que en el text del manuscrit de Vic manca la part que apareix a l’edició llatina de
Socarrats, en el qual s’ha incorporat una glossa del Corpus Iuris Civilis.

583. Com. 22, «En qual manera don poçtat fembra qui succeex en feu», Josep GUDIOL, 
p. 325; «Qualiter danda sit potestas a muliere, quae succedit in feudum»: «Si defuncto castella-
no, seu vasallo, filia tantum superstes fuerit, secundum usum et observatiam generalem Catha-
loniae succedit in feudum, sicut filios masculus [...]», SOCARRATS, In tractatum, p. 235.

584. Com. 36, «Si alcun puscha esser hom soliu de dos senyors e si fembra puscha esser
vassalla e com se fassa homenatge», Josep GUDIOL, p. 331; «Utrum aliquis possit esse homo so-
lidus duorum dominorum: et utrum mulier possitesse vasalla solida: et qualiter faciat homa-
gium domino suo pro feudo»: «[...] Nam licet de consuetudine Cathaloniae mortuo vasallo so-
lido alicuius nobilis, videlicet vicecomitis Cardonae, filia ipsius defuncti succedebat in feudo
solido, quod ipse defunctis pater dictae mulieris tenebat pro domino vicecomite, pro quo feu-
do ipse defunctus erat homo solidus dicti vicecomitis, ipsa filia erit vasalla praedicti vicecomi-
tis», SOCARRATS, In tractatum, p. 349.